
 

 

Kamienna Góra, 16 stycznia 2023 r. 

ZIF.271.1.2023 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej dla 
budowy zespołu budynków komunalnych wielorodzinnych i budowy świetlicy osiedlowej wraz z 
infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu przy ul. Nadrzecznej w Kamiennej Górze (2) 
 

Gmina Miejska Kamienna Góra, działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 ze zmianami) zwanej dalej 

Ustawą informuje, że w dniu 13 stycznia 2023 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy zespołu budynków 

komunalnych wielorodzinnych i budowy świetlicy osiedlowej wraz z infrastrukturą i zagospodarowaniem 

terenu przy ul. Nadrzecznej w Kamiennej Górze (2): 

Pytanie 1: Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział X pkt 1 ppkt 1.4 lit. b) Wykonawca spełni warunki dotyczące 

zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykaże między innymi, że "dysponuje co najmniej 1 osobą 

posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej oraz 

będącą członkiem właściwej terytorialnie Izby Architektów. Projektant branży architektonicznej musi wykazać, 

że zaprojektował (był głównym projektantem, projektantem) co najmniej dwa budynki mieszkalne 

wielorodzinne". 

Potencjalny Wykonawca w ramach składanej oferty zamierza wykazać, że dysponuje osobą posiadającą 

uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, która w trakcie 

realizacji przedmiotowego zlecenia będzie członkiem właściwej terytorialnie izby architektów oraz która była 

projektantem co najmniej dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych, ale w opracowanych projektach 

nie figurowała jako projektant w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lecz jako członek zespołu 

projektowego (posiadający ww. uprawnienia budowlane w okresie opracowania danego projektu). Proszę o 

informację, czy wykazanie takich okoliczności zostanie uznane za spełnienie wymogu stawianego w rozdziale X 

pkt 1 ppkt 1.4 lit b. 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający wyjaśnia, że uzna warunek określony w specyfikacji warunków 

zamówienia, tj.: „[…] Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: b) dysponuje co najmniej 1 osobą 

posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej oraz 

będącą członkiem właściwej terytorialnie Izby Architektów. Projektant branży architektonicznej musi 

wykazać, że zaprojektował (był głównym projektantem, projektantem) co najmniej dwa budynki mieszkalne 

wielorodzinne”. 

 



 

 

Pytanie 2: zwracamy się z prośbą o zmianę warunku doświadczenia firmy na: "w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 

minimum 2 usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego lub budowy budynku użyteczności publicznej wraz z instalacjami wodno – kanalizacyjnymi, 

centralnego ogrzewania, wentylacyjnymi, elektrycznymi oraz zagospodarowaniem terenu. Taka zmiana 

wpłynie na zwiększenie liczby potencjalnych oferentów poprzez rozszerzenie konkurencyjności i nie wpłynie na 

"jakość" wykazanego doświadczenia. 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu. 
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